PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela LC  nº  654/2017,  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município nº 5.405, de 06.03.2017 e em atendimento ao
que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei
nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo 00600-
00001081/2023-91-e  administrativo  SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS  PERMANENTE  –  SRPP  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  CONSUMO,  MEDICAMENTOS  INJETÁVEIS  II
(DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA, DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA
+FRUTOSE + GLICOSE, DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML…), visando
atender as necessidades da Administração Pública Direta
e Indireta do Município de Porto Velho , pelo período de
12  (doze)  meses,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital,
licitado por meio do Pregão Eletrônico 080/2023/SML/PVH,
UASG: 925172;

Considerando  o  Parecer  Jurídico  Nº
135/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA/2023, Peça 105 dos autos, no
qual  restou  consignada  manifestação  jurídica  pela
observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais  nº
10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como, que foram atendidas
as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  nº
10.300/2006,  opinando  por  fim,  pela  regularidade
jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR,  o objeto do certame acima em  favor
das empresas:

• RECOL  DISTRIBUICAO  E  COMERCIO  LTDA,  CNPJ:
04.598.413/0003-32,  vencedora  do  Itens  16  e
20,ofertando  o  valor  total  de  R$  55.952,00
(CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA
E DOIS REAIS).

• UNI HOSPITALAR LTDA  CNPJ: 07.484.373/0001-24,
vencedora  dos  Item  23  e,  ofertando  o  valor
total  de  R$  61.976,25   (SESSENTA  E  UM  MIL
NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E
CINCO CENTAVOS).

                                       Superinendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

• HOSPDROGAS  COMERCIAL  LTDA  CNPJ:
08.774.906/0001-75, vencedora dos Itens 14 e
15 e ofertando o valor total de R$ 8.247,00
(OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS).

• CIRURGICA BIOMEDICA LTDA CNPJ:11.215.901/0001-
17, vencedora do Item 7, e ofertando o valor
Total de R$ 10.820,50 (DEZ MIL OITOCENTOS E
VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

• CONQUISTA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA
CNPJ:12.418.191/0001-95, vencedoras dos Itens
5  e  13,  e  ofertando  o  valor  Total  de  R$
11.697,00  (ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS).

• HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA
LTDA  CNPJ:17.174.657/0001-78,  vencedora  do
Item  12, e  ofertando  o  valor  Total  de  R$
27.966,00  (VINTE  E  SETE  MIL  NOVECENTOS  E
SESSENTA E SEIS REAIS).

• INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ:43.607.262/0001-
21,vencedoras  dos  Itens  3,4,22,25,26,  e
ofertando  o  valor  Total  de  R$
314.560,00(TREZENTOS E QUATORZE MIL QUINHENTOS
E SESSENTA REAIS).

• FRESENIUS  KABI  BRASIL  LTDA
CNPJ:49.324.221/0020-77, vencedora do Item 21
e  ofertando  o  valor  Total  de  R$  83.160,00
(OITENTA E TRÊS MIL CENTO E SESSENTA REAIS).

• COMERCIAL  CIRURGICA  RIOCLARENSE  LTDA
CNPJ:67.729.178/0004-91,vencedoras  dos
Itens,9,10,11,17  ofertando  o  valor  Total  R$
49.995,30(QUARENTA  E  NOVE  MIL  NOVECENTOS  E
NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

• MCW  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA
CNPJ:94.389.400/0001-84,vencedor  do  Item  18,
ofertando o valor Total de R$ 10.260,00 (DEZ
MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS).

                                       Superinendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se
cópia  aos  autos  respectivos  e  dê-se  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 18 de Agosto de 2023.

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitações – SML

                                       Superinendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639